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Po krwawych walkach względny spokój 
70 samolotów chińskich zniszczyli Japończycy 

Prz-ed.stawiciel chińskich watriz woj- 
skowych wyrałił  ubolewanie z powodu 
zbom)ardowania przez samoloty chin- 
skie koncesji międzynarodowej. Władze 
chińskie wydały rozkaz, by wojska chin 
sicie, w miarę  możliwości unikały wszel 
kich operacyj wojskowych, mogących 
zagrażać  koncesji francuskiej i konce- 
sji międzynarodowej. 

Przedstawiciel chińskich władz woj- 
skowych wyraził  żal, iż  podczas bom- 

państw 

pobliżu koacesji nie licząc się  z niebez- 
pies-czetistwern, na jakie naraża iyęsto 
z2l11dnioną. dzielnicę. 

POZOSTAJE W NANKINIE 

SZANGHAJ, 15.8. Rząd chiński po- 
stanowił  nie opuszczać  Nankinu, bez 
względu na to, jaki rczwój przyjmą  wy 
padki. 

Chiński ministe.r sj raw zagranicz- 
nych ogłosił  komunikat, w którym mó- 
wi o gotowości Chin do obrony przed bardowania zor€nęli obywatele 
zaborczymi zakusami Japonii. 	zaprzyjaźnionych z Chinami 

Wspólnicy Parylewiczowej 
PRZED SĄDEM 

KRAKÓW, 15.8. (teł. wł.) W r-izpos 
czynającym się  za kilka dni procesie 
Hinzly Fleischerowej, wspólniczki Pary- 
lewicaowej, sądzeni będą  prócz gi!:;wilej 
oskarżonej: Izydor Fleischer, Es.t.era 
vel Erna Paerberowa z Krakowa, J6zef 
Hochman z Rzeszowa, Józef Hollaender 
z Tarnowa, dr. Samuel Schaeftler z lio- 
chni, dr. Arnold Schneid z Krakowa, 
Lejb Lsler z Krakowa, Maria 1.,apińska 
z Krakowa. 

Oskarżonych bronić  • będzie siedmiu 
adwokatów, w tym jeden chrzecijanin 
i sześciu żydów. Rozprawom przewoint- 
czyć  będzie wiceprezes Sądu Olua No- 
wosielski a oskarżać  będą  prokuratorzy 
żeleński z Warszawy i Garbacz:so\ski 
Krakowa. 

Swięto żołnierza polskiego 
w Warszawie 

Wicemin. komunikacji 
ZGINĄŁ  POD KOŁAMI POCIĄGU 
RZYM, 15.8. Włoski wiceminister ko- 

munikacji Pierani', wpadł  pod pociąg 
na stacji Boloni w chwili, gdy wsiadał  
do wagonu. Wiceminister zmarł  na sku- 
tek odniesionych ran. 

Trojanowskim, przedstawiciele władz 
administracyjnych z wicewojewodą. p. 
Jurgieleaviezern, oraz zarządu miejskie- 
go. 

Po nabożeństwie zebrane oddziały 
przedefilowały rany dźwiękach orkie- 
stry przed dowódci. OK. ge. Troja.now- 
skim, udając sią  na plac J. Pilsudskiega 
gdzie odbyło się  uroczyste złożenie wiefi 
ca od armii na grobie Nieznanego żoł- 
nierza. 

O godz. 8 rano Jego Ek.sc. ks. Nun- 
cjusz Apostolski mjr. Corrtesi odprawił  
w bazylice Serca Jezusowego na Pradze 
nabożeństwo dziękczynne. 

W godzinach po południowych z o- 
kazji dzisiejszego obchodu, odbyło się  
w stolicy szereg zabaw powszechnych 
przy udziale licznych rzesz obywateli 
stolicy. 

WARSZAW-4, 15.8. W przededniu i-o 
zznicy zwycięskiej bitwy wars_z,awskiej 
i obchodu święta żołnierz-a polskiego, 
gmachy publiczne i damy prywatne 
przybrane były flagami o barwach na- 
rodowych. 

W godzinach wieczornych ulicami 
miasta przeoiągną.1 capstrzyk orkiestr, 
w którym oprócz oddziałów wojskowch 
wzięli udział  plutony: Z NV. rezerwistów, 
Strzelca i przysposobienia wojsk. ko- 
lejowego i pocztowego. 

WARSZAWA, 15.8. Dziś, w siedem- 
nastą  rocznicę  zwycięstwa bitwy war- 
szawskiej i obchodu święta żołnierza 
polskiego, o godz. 9.30 w kościele garna- 
urnowym odbyło się  uroczyste nabożeń  
stwo, które odprawił  ks. Rogacki. 

Na nabożeństwo przYbyli przedsta- 
wiciele włariz z dowództwa O.K. z geni 

Czy Lew oniewski 
wylądował  na Alasce? 

Strajk 
NA „ILE DE FRANCE" 

PARYŻ, 15.8. Duże wrażenie W YW Ce• 

łał  tu nagły wybuch strajku załogi pa- 
rawca „Ele de France," któryp rzed wy 
jazdem do Noweg) Jorku mial odbyć  
4-dniową  wycieczkę  morską. 

Strajk wybuchł  nagle, tak, że nie zds 
łapo uprzedzić  w tym turystów, któ- 
rzy dopiero na. dworcu S. Lazare w Pa- 
ryżu, przed odjazdem do Hawru, dowie- 
dzieli się, że ich pociąg nie odjedrie. 

Towarzystwo transatlantyckie, do 
którego należy parowiec, zwróccilo tu- 
rystom wpłacane kwoty, ogłaszając je- 
dnocześnie loconnikat, iż  zaktgra w osta- 
tniej chwili wysunęła nowe żądaria>  
wykraczające poza ramy obowiązującej: 
umowy i nie chcinłn zgodzić  się  na przo- 

wadzenie arbitrażu 
NOWY JORK, 15.8. Rarliowa. stacja 
Anchorage „Alaska" prz,ejęla depe- 

sze od zaginionego samolotu sowieckie- 
go. Z depeszy tej udało się  odszyfrować  
jzdynie słowa: „pozbawieni orientacji" 
i „mamy wielkie trudności". 

Jak się  zdaje, sowieccy lotnicy doko- 
nali przymusowego lądowania w kraju 
arktycznym. 

W godzinach po p:thidniowych wy- 
startowały z miejscowości Fairbanks 
(Alaska), samoloty celem poszukiwa- 

na zaginionych. 
LOS „ANGELES, Władze sowieckie, 

~ług agencji Havasa, zwróciły się  do 
lotnika amerykańskiego Matterna, by 
objął  kienciwnictwo nad poszukiwania- 
mi zagonionych lotników sowieckich. 

Mattern rozpoczął  niezwłocznie przy- 
gotowania. 

Prasa przypomista, iż  lotnik amery- 
kański został  uratowany przez Lewonie 
wskiego w r. 1933, kiedy wydarzył  mu 
się  wypadek podczas lotu nad Syberią. 

Nieszczęśliwy wypadek 
DZIECKA 

W Grablu pod Czeladzią  z-Inrzyl sig 
nieszczęe.liwy wypadek. Mianowicie spa 
dająca z góry obręcz żelazna rozb:.a 
głowę  dwuletniemu dziecku państwa 
Zawieruchów. 

Ramie dziecko przewieziono do szpi- 
tab., gdzie lekarze stwierdzili wst.r.ząs 
mózgu. Stan rannego dziecka jest po, 
ważny. 

Gwalłowny atak powstańców pod Saniander 
Zwycięstwa rządowców i powstańców 

TOKIO,  15.?..9. Podczas wczorajszego 
bombardowania k-oncesji międz-isia.rodo- 
%rej przez samoloty chińskie w Szang- 
haju, w kocesji francusk;e;j -  ag-ino:o od 
bomb 443 osób, a 321 cainio:_zlo Lamo W 
kono3sji międZynarowej jest 495 zabi- 
tych i 600 rannych. 

Lotnictwo japońskie przeprowadziło 
energiczral akcję  w celu zniszczenia 
-:-.(azystkich ośr:d-ków lotniczych chin- 
sldch w okręgu Szanghaju. W czasie 
tej akcji zniszczono 70 samolotów chiń- 
skich. 

Poza tym samoloty japońskie zaata- 
kowały lotno w Encziao w psbliżu 
Hang-Caau (raz lotniska Kwnag-Te w 
połowie ±rcI pomiędzy Nankinem a 
Hang-Czau, niszcząc hangary i 12 samo 
lotów. W drodze pos-ratnej eskadra ja- 
pońska obrzuciła bombami lotnisko 
Cao-Tsu-Czen. Liczne samoloty chiń- 
skie spłonęły. 

Dzisiaj rano eskadra sanaolztów ja- 
pońskich zn:szczyła trzy samoloty na 
przedmieściu Szanghaju. Jung-Wao. 

SZPITALE PRZEPEŁNIONE 
SZANGHAJ, 15 8. 
Wszystkie szpitale są  przeptione. 

W ni:es-bade panuje bardzo silna mgła, 
tak, te widzialns.:ść  jest bardzo mała. 
Niepogoda i ulewne deszcze zwiększają  
jeszcze cierpienia uchodźców, którzy 
spędz-ili noc bez dachu nad głową. 

We wtorek zacznie się  ewakuowanie 
z Szanghaju kobiet i dzieci, obywateli 
brytyjskich. 

Pócitki, wystrzelcne przez japońskie 
działa przeciwlotnicze, padły na bulwa- 
rze joffre, znajdującyrn się  w środku 
koncesji francuskiej. Dwie osoby zssta- 
ły zabite, a 4 zaś  odniosło rany. 

HIPOTEZY O BOMBARDOWANIU 
KONCESYJ CUDZOZIEMSKICH 
SZANGHAJ, 15.8. Dzisiaj rano w 

Szanghaju i jego okręgach panował  sary) 
kój. Zamilkly nawet armaty. Słychać  
było jedynie od czasu do czasu trzask 
karabinów maszynowych_ 

Władze chittalcie są  je.ceze pod wra.- 
Zen:cm •s-czorajazych incydentów, które 
mogą  im poważnie zaszkodzić. Docho- 
dzenie oficjalne trwa jeszcze, ale już  
teraz jest pewnym, ze zbombardowanie 
konces j i mis,. -Tzyn ando-J.-ej przez lotni- 
ków chińskich była rootępstwem 
pasiku, a nie aktem Ay.- orn yrn . Istnie- 
j4 w tej sprawie dwie hipotez. y: pierw_ 
971.4  ż  bomby spadły przypadkowo po 
Odnieeientiu ran przez lotnika chińskie- 
go i u.szkod.zeniu mhauirtuiu, utrzyrnu 
ja~o pociski. 

Według drugiej hipotezy, która wy- 
daje się  bardziej prawdap:dobn4, bom- 
by tińskie spad.y na teren konces': 
nlianatiOrkliN ej z powodu nie9stro- 
trności i niedostateznego doświadczenia 
lotnika chdimidego, który chciał  zlwrn- 
h~s4 okręty japońskie, stające 
all••••••11~111•0"" 	 

środków żywności jest tak wielki, że ludnciN. 
buntuje alę  otwarcie przeciwko zarządheniom 
władz. 

Miejscowi anarchiści dolewają  oliwy do o- 
gnia. Sytuacja jest niezwykle naprężona. Wla 
dze podjęły zarządzenia represyjne. Mlicjanci 
czerwoni uzbrojeni w karabiny maszynowe za- 
jęli punkty strategiczne miasta. Na ulice 
place wyległy tłumy protestujące przeciwko 
zarządzeniom władz. Milicjanci zaczęli strze- 
lać, kilka osób zostało zabitych n kilkanacie 
odniosło obrażenia. 

iti 

MADRYT, 15.8. Wojaka rządowe Ajęly dziś  
z rana cmentarz na północ od Brunete, któn 
to miejscowość  ma być  ewakuowana przez 
powstańców. 

GIJON, 15.8. Samoloty rządowe zbombar- 
dowały lotnisko powstańcze oraz radiostatję  
!Leon, wzniecając pożary. 

Powstańcza artyleria przeciwlotnicza cdw- 
rzynt ogień, pod którym samoloty rządowe 
wycofały się  w kierunku Walencji. 

ANARCHISTA NIN ZASTRZELONY 

SAN SEBASTIAN, 15.8. Przewódca anar- 
chistów hiszpańskich Andrea Nin, który był  
uwięziony w Walencji, został  zastrzelony przez 
:mych strażnil«",w, w chwili przewożenia go z 
jednego więzienia do drugiego. 

Syndykaliści obarczają  odpowiedzialnością  
zn zabójstwo Nina rząd Walencji i znp winda- 

wznowienie abcji w szerokim zaki. e:ie. 
ROMUJUBY W ALICANFE 

PARYŻ, 15.9. Z San Sebastian donoszą: Sa- 
moloty narodowe lataly nad Santancter zrzu- 
cając tysiące ulotek, nawołujących ludność  do 
poddania się  celem uniknięcia zniszczen'a mii 
sta podczas ofealzywy wojsk narcdowych. 

Lotnictwo czerwone bombardowało kilka 
miejscowości nieposiadających znaczenii rt..a- 
tspricznego, powodując ofiary wśród lubości 
cywilnej. 

SALAMANKA, 15.8. Komunikat perws:ańczy 
donosi: Wojska powetańcze poczyniły w dniu 
dzisiejszym znaczne. postępy nn froncie pi; 
nocnym w prowincji Palenia około 76 k rn na 
poł udniowy zsch4e1 od miasta Santander. 

Z chwilą  zapadnięcia mroku, walki na tym 
odcinku trasaty. Powstańcy zaję li miejsc)wość  
Custo, Valdecebollo, Carredillo, l'orrobredo ; 
Cantienosa. 

PARYŻ, 15.R. Wojska republikańskie Ti 

!Hiacie mtifiryckim 	(f!n:only zna.:zny 	z, e• 
pomiędzy Villanueva dn Inc Canada a ;trinie • 

lnami* "Tygodnia Gór 
W MALE 

WISŁA, 14851% (Tal. et) „Tydzień  Gór" rot- 
oną, isk sitietst.stssene w Iredriele 

O 
kitel " esestsselickins. 

geds. 10 etno przyjechali do Wisły ?lic. 
alkmen Ironntratecalt Flobkfrwsld i wed•rzp. r; z 
Motki, ktisey wyłem«ł  przembwienie iwiny • 
retint. 1, ~roki 4041~ wkd% central- 
suP'S -raz elowArley DOK Kraków gen. !ib •- 
!rit bwatAaltIsto. Zebrani gotiols zwiedzili pa 
*lon Moi *ogrywaj, Im « r* rc wredni, regional. 
irs-rh 'triu serstassre „Iss w ggirafh". 

o*b.rfnio eselbylo sio; uroczyste otwar's 
n-,-wagt, denku aninciskowego a nasł/mu,. 
0Hricens* :moraw/ ilidellte ~idzi/one w 
1~14 eItlas 

.4t 

GEN. FRANCO NIE ODPOWIADA 

LONpYN, 15.8. Mimo windomcx4ci, jakie 24. 
kaza ł y się  w prasie, %odpowiedź  gen. Franco 
na protest brytyjski w sprawie bombardował. 
nia statku „British Coltom)" jeszcze nie ra 
deszia dn Londynu. 

Również  żądanie władz brytyjskich, by gen. 
Fraiwo natychmiast zwolnił  trzy statki, z.,strzy 
irino przez władze powstańcze. pozot ł ajc  lwi 

razie bez Speviriedg. 
• I 	- te i zdobyty 2 km terenu. Wojaka pow.tiiń zr I  sT. JEAN DE LUZ, 15.8. Nidchodzara tu 

został  Imbute..st ja cznyetari w arprittAt  L tAomoSd e zaburzeniach w Micante. Brak 
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• SPORT I WYCHOWANIE FIZYCZNE 

KRONIKA SPORTOWA 
nastęPujące pary: niemiecka, warszawska 

i łódzka. Zwyciężyła para Michalak 	Tar- 
gofi..-ski przed Niemcami i parą  lotką, 

BOSCAY — HASMONEA 1:1 (1:1) 
IXXSCAY — UKRAINA 4:3 (3:1) 

We 12.Nrewie węgierski Bo.scay w sobotę  2-re-

misował  z Hasmonea, a w niedzielę  pokonał  
Ukrainę_ 

WAWEL (Nowa Wieś)—CRACOVIA 4:2 (3:0) 

W Nowej Wsi na śląsku odbył  się  ciekawy 
mocz piłkarski pomiędzy czołową  drużyną  ligi 
państwowej Cracovią  a zespołem ligi śląskiej 
Wawelem. Mecz, który mial przebieg niezwy- 
kle interesujący, wyki>al W znacznej C7Ę)(- 
gry przewagę  miejscowych. 

lekka: Pyka H 	Majeaowcz. 
nierozst rz y g akta ; 

półśrednia: Markiem-ka — Dawido- 
w:ca Zwycięża na punkty Markiewka; 

ż  średnia: Kia,pbak.a 	Baumar. W 
pierwszym starek' Baumer nekautuje 
alabego Kapłon:1<Q ; 

półciężka: Dowgieła (KPW) wygry- 
wa walkowerem z powodu braku prze- 
ciwnika; 

ciakika: Wielgosz —Złotnik. Walczą- 
cy z prawej pozycji Wialgosz wygrywa. 
w I rundzie przez k. o. 

Sędziował  w ringu p. Sadł Ry1Ą  a na 
punkty p. Rzyman. Publiczn-;:ci °koła 
400 osób. 

GDAiiTSK — WARSZAWA 4:0 (1:0) 

Warszawa poniosła w Gdańsku kompromi- 
tującą  porażkę  4:0. W reprezentacji Warsza- 
wy zawiódł  komplet-nie atak. 

JĘDRZEJOWSKA BIJE MARBLE 

W finale tu_rnieju tenisowego o mistrzostwo 
wschodu w Ameryce Jędrzejowska. pokctała 
Marble '7:5, 6:4. 

M I ST R ZA.) S"I"WA WIO ś  LA RSKIE 
EUROPY 

W AmsterdaTnie zostały zakończone wczo- 
raj wioślarskie mistrzostwa Europy-. Polska 
start-wata w jedynkach i w dwójkach. W o- 
bydwóch konktrr-j7ch Polacy zajęli trzecie 
miejsca. 

Międzynarodowy motocyklowy 
wyścig górski w Wiśle 

o mistrzostwo Ligi 
Wczoraj zostały rozegrane dwa me- 

cze o mistrzostwo Ligi. 
Ruch pokonał  w Wielkich Hajdukach 

Wartę  6:3 (4:3). Bramki dla Par.hu 
Peterek 2, Wilinaavski, Wo- 

darz, Panhyrz i.Kubiaz po jednej; dla 
Warty: Nawrot, Kaźmisrczak i Gerrie- 
ra. Dzięki ternu zwycięstwu Ruch za- 
jął  w tabeli trzecie miejsce. 

W Krakowie sp-dikały się  dwie dru- 
żyny zagrożone spadkiem z Ligi: Po- 
goń  i Garbarnia. Wynik menu 1:1. 

Wskutak remisu, kwestia spadku maę  
dzy obu dniżynami pozastab 	11  
otwarta 

SZNAJDER SKACZE 405 CNI: 
W Katowicach odbyły sia w sobota 

gctejxtkie zawody lekleiatletyczae. 
Na zawadach asiągnięto szereg dosko- 
r..is-ch wyników. M. 'm. Szmaj'der uzy- 
skał  w .akoku o tyczce wsaiik 4.05 in.., co 
jaat raajlepaz.yrn bagcarocznym rezulta- 
tem w Paisce i drugim wynikiem w E- 
un pic. 

WA LASIEWICZÓWNA WYRóWNA LA 
REKORD ŚWIATA NA 50 M. 

W Bpigoazczy ,..,dbytz,- się  zawody lekkoatle- 
tyczne z udziałem St.anislawy Walasiewicidw- 
ny oraz zawodniczek i zawodników z Pora- 
nia, Grudziądze, Torunia i Bydgoszery 

Poziom zawodów ze r. rtględ,un.s usa2 .-

mjch W aliseew-cz..5%-ny oraz mistrzów Polski 
byt bazdoz dobry. Wyrówzany został  rekord 
świata na dy,-stansie 30 tntr. przez 'Walasiewi- 
czówne oraz padło kiks rekordów Pomana. 
Dobrą  formę  wykazał  reprezentant Polski na 
niedzielny mecz z Nianiami Karol Hofrnan z 
AZS poznecktego w skoku r.wyż, osiągajac 
16'5 cm. a wytą  nadwyżką  5 cm. i jedynie 
zapadający =Lok przeszlccdził  mu przejść  
190 cm. 

aNKOWNLX—SOSNOWIEC 3:1 (2:1) 

Wczoraj w Będaiie został  rozegrany mecz 
o awarie do klasy A Zagł. OZPN. Zwyciężyła 
Cynkownia w stosunku 3:1 (2:1). Bramki 
zdobyli dla Cynkowni. Sismiątkowski, Karch 
i Szewczyk,, dla pokonanych Marzec. 

ARB — ŚLĄSK (świętochlowice) 3:1 (2:1) 

_%.KS ot:ósł  cenny sukces, zwyciężając zde- 
zydowanie eksiigowy śląsk, który przyjechał  
bez Goda i. Cebuli, w stosun.lcu 3:1 (2:1). 
Bramki zdobyli: Stws4o 2 i Buks 1. Sędziował  
p, Wieczorek. 

W przeddzień. ctwarcia „Tygodnia 
Gór" odbyt się  wczoraj w Wiśle między 
narcxiowy motocyklowy okrężny wyścig 
górski (Turist Trophy Polski). 

Trasa wyścigu o długości 18.5 km. 
posiada na każdym okrążeniu 133 za- 
kręty i 15 serpentyn. Różnica waniesie 
nia wywiań  od 365 m. do 884 m. 

Ciężką  tą  trasę  utrudniał  w znacznej 
mierze deszcz, który na krótko przed 
za-wodarni zamienił  się  w ulawę. 

Wyścig odbył  się  w dwu kategoriach 
sportowej i wyścigowej. Na starcie sta 
nęlo ogółem 40 maszyn. 

Wskutek liczny-ch wypadków, wyścig 
nie bardzo się  udał. M. in. Dąbrowski z 
Gdyni, któremu pękł  hamulec, przeAM5 
cił  się  i olniósł  poważne obrażenia, prze 
\vieziamo go do s3p:1-al2  w Cieszynie. 

Wyjątkowy pech prześladował  Łan- 
gara z Warszawy, który miał  aż  6 defe- 
któw i biegu nie ukończył. Poza tym nie 
ukończyli biegu: Abisyficzyk Gene Teł- 

la i Austriak Schoerg. 
Rekard okrążenia osiągną! Ausrtialc 

Runtsch wynikiem 103,58 krn. na  godz. 
Wynilci techniczne są  następujące: 
Kategoria spartowa 100 ccm. 36 km. 

1) Geyer (Ciesayn) na DKW. 250 ccm. 
54 km.: 1) Szyclicwski (Grudziądz) na 
Rudg,e, 350 ccm. 72 krn.. 1) Bujak (Cle 
szyn) na Puchu czas 1,11,54,2 — do 
1000 ccm. 90 krn.: 1) Bernański (Poz- 
nań) na BMW. 

Kategeria wyścigowa: 250 ccm. 108 
km.: 1) Nowotny (Austria) na Puchu, 
2) G-eyer (Cieszyn) na DKW, 3) 'Weyl 
(Poznań) na DKW, 350 ccm. 144 km.: 
1) Fiszer (BieLsko) na AJS, 500 ccm. 
180 krn.: 1) Runtsch (Austria) na Nor 
tonie (przeciętna szybkość  92 km. na 
godz.) ; 2) Czarny (Austria) na AJS. 
(przeciętna szybkość  91,8 km. n.a godz) 
3) Mielcch (Poznań) na Nortomie, 4) 
Werner (Niemcy) na P.udgb. 

Zainteresowanie zawodami słabe. 

KPW (7arp. Góry) 	MakabilSoNowipc) 9:7 
Inauguracja sezonu bokserskiego 

3111E31111611EMEME 
Prosimy naszych zamiejscowych 

I miejscowych 
P. T. Prenumeratorh 

o WPŁACENIE PRENUMERATY 

za sierpień  1937 r. 
Wygunichqo Jarird lactiodalua" 

31E3E3E3111811E 

STRLTECKI KS 	KSNI 3:1 (1:1) 

W miejsce niepnybyłego na mecz drużyny 
gospodzrze z dutym opĄźnieniem 

rozegrali mecz z K.SM (Sosccrxiec), zwycię- 
żając go 3:1 (1:1). 

SATURN -- PKS (Katowice) 9:4 

W Czeladzi został  rozeg-rany mecz teniso- 
wy między To-w. sport. urzęd. Saturn i Pol. 
KS (Katowice). Ni2rspodziewate zwydęstwo 
odni41 Saturn w stosunku 9:4. 

PIENNA — AKS 4:2 (4:1) 

W WleDe..ch Hajdukach Vienna pokonała A 
KS 4:2 (4:1), demor..strając dużą  klasę  piłkar- 
atą. Brnnk usyskah Strizl i Gscheveidl po 
dwie oraz Pytel i Wostal po jednej. 

MIĘDZYNARODOWE ZAWODY 
KOLARSKIE 

W LiorI4d na trze kt:_araidm w Helen Gwie 

został  rotentuly rr.iędzynarodiywy wyś.: •,4 kr - 
asnerylosatasld panini. Na starcie stanę - 

Wczoraj w sali kina „Eden" w Sosno 
wcu odbył  się  inauguracyjny mecz bo- 
kserski o mistrzostwo kasy A śl. OZB 
między, KPW. (Tarnowskie Góry) i so- 
snowiecką  Makabi. 

lawcdy zakończyły się  niezinacznym 
zwycięstwem KPW. w stosunku 9:7. 

Przed wejściem drużyn na ring wy- 
nik już  brzmiał  2:2, gdyż  g:ście w wa- 
dze muszej oddali 2 punkty walkowe- 
rem z powodu nadwagi Nowaka, a Ma- 
kabi w wadze półciężkiej wystąpiła bez 
Moszkowicza, który wyjechał  na stale 
do Rzeszowa i zgłosił  akces do tamtej- 

szej „Barkochby". 
Zawody stały na średnim pozialmrie, 

na zawodnikach znać  było skutki dłu- 
giej przerwy w startach i brak trenin- 
gu. Wyniki techniczne walk są  nastę- 
pujące: (KPW na pierwszym miejscu): 

musza: Nowak - Grisgrin. W walce 
towarzyskiej zwyciężył  na punkty No- 
wak. 

kogucia: Małek-  — Bajtner. Zwycięża 
na punkty bokser KPW.; 

piórkowa: Pyka — Welgria. W dru- 
giej rundzin wyarran 	k. o. Wel- 

; 

KONCERT SOLISTÓW 
DLA RADIOSŁUCHACZY 

Poniedziałkowy program radiowy obfituje w 
występy solistów: śpiewaków, pianistów, siczy 
pków o różnorodnych fizjognomiach artysty- 
cznych. O godz. 1725 śpiewać  będzie Maria 
Biefikowska pieśmi kompozytorów polskich: 
wieczorem o godz. 22 pianistka Hanna Dick- 
steinówna i skrzypaczka Janina Matiasiak- 
Klechniowska wykonują  utwory o charak-terze 
wirtuozowskim. Leklde piosenki i melodie wy- 
pełnią. prog-ram koncertu w wyk. Cz. Kaczyń- 
skiego i S. Lennarta o godz. 16.15. Koncert p. 
L „Wieniec lekkich melodyj" nadawany z Po- 
znania o godz. 20 obejmie utwory Linckego, 

L. WOLFF 

W pogoni za ojcem 
POWIEŚĆ  WSPÓŁCZESNA 

Mlearyrretta adaptacja 

sze, których nikt nie chciał  drukować. 
Drugi, Tomar — suchotniczy Młodzie 

Mec, długi, jak ryba, o pięknych ogrom- 
nych oczach marzyciela lub poety — od 
rana do nocy uganiał  się  po mieście, 
zbierając materiał  do kroniki wypad- 
ków. 

-- Co porabiasz, rybeńko? — zapy- 
tał  jeszcze raz Lisaniewicz. 

Pracuję  — odpowiedziała krótko. 
witając kolejno zebranych. 

Patrzcie państwo! — wołał  zachws 
eony Lisaniewicz. — Gwiżdże ts:•.bie 
kryzys i pracuje!... Jak ty to robisz? 

Baranek sięgnął  ręką  przez stół  do LI 
samiewicza, zwinnym ruchem wyciagna, 
mu papierosa z kieszeni kamizelki i po- 

Szlag by traf ił  takie życie! Ja nie 
jestem w stanie jednego głupiego wiar- 
saa sklecić, jak nie mam w kieszeni dwu 
dzieetu. złotych. Ale kto teraz może 

,mieć  takie pieniądze!... 
— Nie pleć! — przerwał  Tasianiewica 
Wystarczyłoby ci i dziesięć! 	Zwró 

cił  się  znów do Waydyfiskiej. — Cóż  t3 
pism% rybeńko? 

(Chi,g dalszy nast4pi) 

— Panienka ma rincr~oni4o? Pra- 
whiwego narzeczonego, co się  będzie 
ten'? — Przytaknęła. -- Go za jedetn? 
▪ Przariaaniik poiłejti, panie Janie. 
shan Makaa laaĘ  
-- Debrze, panienko. Ale pnedeż  jail{ 

ma abithg, to nie nar)śe być  taatiirouny. 
— Napewno nie—itraek~ sig Woy 

dylin/m. — Tytko, ta ~nić  sig toby pan 
pewno Sn chciał, ~e Janie. 

Na twarzy Hala odmalowało się  
prywat-anis 

-- Mech Pr Mg ucturwa. O tenie,n 
M015177 niertIA! 

-- W Wdali ~a mainy pecha, Nic 
?, s lagr; nin 7tyldde. Dobwit-,c, panie 

naga 
Wata J skiontrała sig rio 
• rflveitriar., alo ntert.h ~lenka jesz 

S. paanyali n taj wpnyW e.  

Onteląc 	 p~, ale 'daty 

jakby wyciosanej z szarego kamienia i 
rozjaśnionej młodemi, pełnemi werwy 
oczami. Miał  Zamaszyste ruchy człowie 
ka, przyzwyczajonego od dzieciństwa do 
koni „ do szerckich przestrzeni. Pocho 
dził  z północnych kresów, gdzie posiadał  
duży majątek. Wojna światowa i na- 
.; azdy bol saowi cic ie zni sz,cz ył  y go do S ICZę  

Lnie. Wtedy zniechęcił  się  do gospoclar 
ki, ałążył  stosunkowo dobrze 'sprzedać  
ziemię  a pieniądze ulokować  jak najpe- 
wniiej, bo bez nadziei oelabrania kiedy- 
kolwiek. Mial stosunki, lecz nie znosił  
pracy biurowej. Poświęcił  się  wolnym 
zawodom: pisał  artykuły, SPIWW>C74fit- 
nia teatralne, miał  duże powodzenie, ja- 
ko karykaturzysta, stale był  zapraszany 
przy nakręcaniu polskich filmów, gdzie 
bardzo ceniono jego współpracę. MM- 
by żyć  nawet dostatnio, gdyby nie to, 

IMMSZe był  Wł/0N' V pożyczyć  więcej, 
niż  mial w kiesrzeni. Względnie przy- 
zwoity wygład zawdzięczał  opiece Woy- 
dyńskiej, która znal od dziecka. 

Dwaj pozostali ---- byli to młodzi lu- 
dzie. Jeden, Baranek — mały, okrąg-13,r 
Żydek ze Lwowa, ruchliwy, jak żywe 
ambro, trudnił  się  ukbalaniean tekstów 
do mcdnych tańców, za co dostawał  gro 

erną, i 94mA wzniosłe sentymentalne wiar- 

Eugeniusza Bałuckiego 

wyszła na korytarz, znów spoważniała. 
Jeavcze raz zapukała do kapitana Bar- 
kara, nie ()trzymała odpowiedzi i zrazy- 
~wada. Widocznie los tak zrądził, by 
ostrzeżenie nie doszło dziś  do kapitana. 

Panna Wriytlyńska wysiadła z tram- 
waju i leniwym krokiem skierowała się  
do kawiarni 	nietyle pragnęła zoba- 
czyć  znajomych, ile uniknąć  samotno- 
ki. 

Gdy znalazła się  przy stoliku, zajętym 
prawie kark(i/ago wiechora przez grono 
przyjaciół, ixywirtał  ją  chór rad:enych 
okrzyków. 

— Sto lat!. Gdzieźeń  zginęła, rybofi 
Iw? 	radoónie wołka lilsaniewicz., pięć- 
diziesięcioletni olbrzym 7, fAlUjICĄ, lwią  
grzywą, kt4rej mu stale zazdrościli ko- 
l/akty, tem więcej im niaiej byli ()Ma- 
mcini pn" naturę  w tym względzie. Sus 
M illif4t4 wąsy naprirkno usiłowały nadać  
roty, wyglO idobtoduanniki trwany 
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Przez krwawe walki do w ;ności 
W rocznicę  drugiego powstania na G. Sląsku 

Zjazd delegatów 
zw. i•ItACOWNłKóW- SAMORZĄDU. 

28 bm. odbędzie się  w Gdyni 23 ogól- 
nokrajawe zgromadzenie delegatów od- 
działów ZW i 421k u pracowników samorzą  
da terytorialnego R. P. została przyjąć  ultimatum powstańców: 

rozbrojenie niemieckiej policji i bojó- 
wek, oraz oddanie bezpieczeństwa tere- 
nu plebiscytowego w ręce Górnośląza- 
ków. 

Wkrótce plebiscyt zwrócił  nam na 
wieki sporą  część  prastarej Ziemi Pia- 
stowskiej. 

Poz4a sprawami organizacyjnymi i 
lazyjęcieni sprawozdań, wyborami do 
władz Związku etc., wygłoszony będzie 
referat o ustawach pracowniczych. 

Jak wiadoma, ustawy te mają  być  
rozpatrywane podczas zwyklej sesji C:S 
ustawodawczych. 

energią, że w ciągu pierwszych trzech 
dni cały teren, sznególnie wiejski był  
opanowany przez powstańców, a bojów- 
ki niemieckie rozbite doszczętnie. 

Krwawe i bohaterskie te wysiłki wy- 
daly plony. 

Powstanie doprowadziło bowiem do 
tego, że Kaanisja. Koalicyjna zmuszona 

Święto Żołnierza Polskiego w Zagłębiu 
W SOSNOWCU 

Przed godz. 9.30 rano zaezala się  gromadzić  
hczne orgatiaacje ze stvmdarami przed ko- 
kietem parafialnym w Soanawcu;  gaWe na- 
stępnie zostało odprawione nabotestwo przez 
ks. Kiwacza, który jednocześnie wygłosił  ka- 
zanie, wskazuj ac na dortioslc..ść  chwili dziejo- 
wej 15 sierpniu 1920 r. w życiu nie tylkn Pol- 
ski, lecz również  chrześcijafistava. Polska w 
roku 1920 była znów przedmurzem chrześci- 
jaństwa, ratując przed zagładą  hord wscho- 
du kulturę  zachodu. 

Po mszy św. odśpiewano uroczyście „Boże 
coś  Polskę". Na nabożeństwie byli obecni 

KRONIKA Z 
ass 

Wstrzymanie emigracji KALENDARZ DNIA 
Poniedziałek 

Pamiętny rok 1920 bad decydującym 
W historii naszej Ojaaany. Przypomi- 
namy sobie jeszaw dobrze te dziejowe 
chwile, kiedy Psiska w maso i tru.Se 
orężnym odpierała ataki nawały bolsze- 
wickiej, broniąc przed barbarzyństwem 
Wschodu zarówno swój saniodzielny 
byt państwowy, jak i cywilizację  starej 
Europy. 

Trwogą  więc przejęły się  serca pol- 
skie, gdy w tak niebezpiecznej dla Pol- 
ski chwili, G. śląsk krwawić  zaczął  w 
zamęcie prowokacyj pruskich. Wyni- 
kiem tego był  wybuch drugiego powsta- 
nia górnośląskiego, poprzedaony szere- 
giem wypadków, wśród kforych na pisa 
wszym planie był  tama bojówek nie- 
mieckich., mordujących w blady daiefi 
Polaków, tcaących nawet walki z woj- 
skarni 

Powszechnie było wiadoma J..) czego 

Niemcy dążyli: Korzystając z wojny 
psiska - bolszeasieldej chcieli nastroić  
ludność  przeciwko Polsce, wp.:ić  przeko- 
nanie o bliskim upadku naszego państ- 
wa i uniemożliwić  plebiscyt. 

Puszczano więc o Polsce potworne 
wieści i prowokowano walki uliczne ze 
strzelanina i of;ararni w ludziach. 

Gdy już  ofiarą  rozbestwionych zbi- 
rów pruskich zaczęły padać  polskie in- 
stytucje, gdy zamordowano barbarzyń- 
sko dr. Mielęckiego w chwili, gdy tan 
spiesayl z pomocą  do rannych Niem- 
ców — Komisja Koalicyjna zarządziła 

stan ostrego pogotwia. 
Pewne uspokojenie nie trwało długo. 

Bardy ffiernieckie znów zaczęły działać  
prowokująco, tak, że Polska Organiza- 
cja Wojskowa na G. śląsku uznała za 

konieczne przystąpić  dnia 19 sierpnia 
1920 roku, do drugiego zbrojnego po- 
wstania przeciwko Niemcom. 

Powstanie to wybuchło z taką  siłą  i 

nośL:awe przemówienie dyr. Wladyalaw Ma- 
ZUS. 

Przemówienie rozpoczął  słowami: „Dnia 15 
sierpnia 1920 roku ukadza.y się  we wszystkicb 
dziennikach i czasopismach niemieckich depe- 
sze omawiające w obszernych artykulaah za- 
jacie Warszawy przea boleszewików". 

A dalej dyr. Mazur poświęca swe przemó- 
wienie tym częstokroć  nieznanym tolnierzona 
dzieciazn, które nie mogąc nawet unieść  ka- 
rabinu szły w karnych szeregach niosąc w 
ofierze Ojczyźnie swe młode życie, które je. 
szcze nie zdąyło się  nawet rozkwitnąć. 

Ponieważ  przyjaciół  poznają  tylko w nie- 
szczękiu, więc i w roku 1920 jako najniebez- 
pieczniejszym dla młodego powstajacego nie- 
podległego Państwa Polskiego mogliśmy po- 
znać  nanżych prawdziwych i szczerych przy- 
jaciół, a zarazem wrogów. 

Do przyjaciół  swych przede wszystkim ta- 
liczyć  musimy Francje a następnie Rumunia 
I Węgry, które to państwa wediug swych moż- 
nakł  i sił  niosły nam pomoc w tych dniach 
przełomowych dla Odrodzonego Państwa Pol- 
ski ego. 

Przemówienia wygłoszonego przez znanego 
na terenie Zagłębia dyr. Wł  Mazura wszyscy 
obecni wyslupchali z zajęciem i należytą  u.- 
waga. 

Uroczystaść  ,przy akcie Nieznanego kol- 
nierza zakoczono odegraniem aPierwszej Bry- 
gad-yTM. 

Do godz. 13 na placu li. Listopada -kancer- 
towala orkiestra grajac marsze i wiązanki 1. 
glonowe. 

Joachima, Rocha, Tarcy8ius7.3 

Słowiański: Darnorada. 
Słońca wsch 4.18, zach 19.2 
Księżyca wsch 14.34, z. 22.34 

PROGRAM RADIOWY  

przedstawiciele władz wojskowych, admini- 
stracyjnych i samorzadowych. 

Męidzy godz. at a 12 na placu la listo- 
pada koncertowała orkiestra. Kilka minut 
przed dwunasta na plac 11 Listopada nad- 
szedł  w karnych szeregach oddział  PZOO. Po 
zdaniu raportu przez dowócę  oddziału przed- 
stawicielowi PKU oraz dyr. R. Oholevaieldemu 
delegacja PZ00 na czele z p. prezesem R. 
Cholewickim złożyła wieniec na utycie Nie- 
znanego żołnierza. 

Po uczczeniu pamięci poległych ilonierry w 
walce o Wolność  i Niepodleg.o Ć  Ojczyzn); 
przez jednominutową. ciszę  rozpoczął  okoliez- 

flISTORIA PODAJE: 
1264 Pierwszy przywilej dla żydów, udzielony 

przez Iklestawa Pobożnego, księcia kali- 
skiego, rozszerzony 1334. 

1914 W Krakowie utworzony został  Naczelny 
Kamitet Narodowy (NKN). 

1919 Wybuch powstania na G. Śląsku. 
rf20 Wyzwolenie prawego brzegu Wisły. Po- 

wrót po zwrięskim plebiscycie 5 wiosek 
nadwiślańskich, na tono Macierzy. 

PRZYSŁOWIA: 
Na św. Roch 
W stodole groch. 

AFORYZMY: 
Ma*, któremu cały świat zazdrości jaga żo- 

ny, jest pożałowania godny. 

pop 

Kina w Sosnowcu grają  dziś  
PATRIA: „Janosik — Hetman Zbójnicki". 

EDEN: »Jaśnie Pan Szofer" i „Niesamowi- 
ty dom". 

BI 
DO BRAZYLII 

Ostatnie obostrzenia przy wydawaniu 
wia dla emigrantów, udających się  do 
Bra:sli. na podstawie wezwań, oraz 
wst szyi ki transportów osadniczych 
na poszczególne kolonie brazylijskie, — 
zamknęły de facto emigrację  do Bra- 
zylii 

Opierając się  na infarmaajach otrzy 
manych bezpośrednio z Brazylii, nale- 
ży przypusz=ać, że akcja wstrzymywa- 
nia wydawania wiz nie jest wyłącznie 
skierowana przeciwko emigrantom z 
Polski, lecz stosowana jest również  do 
emigrantów z Niemiec i Portugalii. 

Ze względu na zbliżający sig okres 
wyborów prezydenta Brazylii i w zwal 
zku z tym skierowanie głównej uwag; 
na akcję  wyborczą, nie należy spodaie- 
wać  się  uporządkowania spraw imigaa- 
cyjnych przed styczniem 1938 r., tj. 
anzed wyborem nowego prezydenta Bra 

Wytworzona sytuacja wiąże się  
równ5.ez z opracowywaną  od dłuższego 
czasu nową  ustawą  imigracyjna. 

Zatwierdzenie tego prsjektu wobec 
sytuacja wewnętrznej jest w chwili o- 
becnej mało prawdopodobne. 

W DĄBROWIE 

W Dąbrowie Górniczej po UrCCLyaLyUI nabo- 
żeństwie o godz. 9.30, na którym bytu awiaz- 
ki i organizacje Ze sztandarami oraz prrod- 
stawiciele administracji państwowej i samo- 
rządowej na placu pod pomnikiem Tadeupa 
Kościuszki koncertowały na zmianę  orkiestry 
kop. „Paryż" oraz Tow. aLutni% 

Przewidziana w programie zabawa w parka 
miejskim na. Zielonej wobec niesprzyjajacel 
adagody nie odbyła się. 

W SĘDZINIE 

O godz. 10 w kościele parafialnym odbyto 
się  naboaehstwo, na którym byli przedstawi- 
ciele wojskowości, administracji państwowej 
i samorządowej oraz organizacje, związki k 
stowarzyszenia Ze stzandararni. 

Pa nabożeństwie na placu 3 Maj4i kantat 
banda widet ochotniczej straty pożarnej. 

Konferencja 
W SPRAWIE REDUKCJI 

W FABRYCE „WOLBROM" 

Jak jy,. donosiliśmy, dyrekcja fabry- 
ki gumy „Wolbrom" w Wolbromiu za- 
powiada redukcje 250 robotników z po- 
wodu zakończenia sezonu i zwiaanych 
z tym brakiem zamówień  na wyroby 
gamm.  e. 

W sprawie redukcji w fabryce gumy 
„Wolbrom" odbędzie się  jutro locmfe- 
rencja w Inspektaa•acie pracy w Sosno- 
wcu. 

Bójki 
Wczoraj wieczorem dosalo w kilku- 

nastu pUnktach miaata do krwawych 
które prowokowali znani na te- 

renie Sosnmeca awanturnicy, którzy 
korzystają  z uroczystości odpustorwych 
za dużo kieliszków wychylili na skutek 
czego pełni wojownicze:A*3i zaczepiali spo 
kojnyel: przechodniów. 

Awanturnikami zajęła się  policja za- 
mykając wielu z nich w areszaie. 

000-- 
ODPUST 
W SOSNOWCU 

Wczorajszy odpust w parafii sosno- 
wieckiej wypadł  nadzwyczaj okazale. 

Charakterystyczną  rzeczą  jest, Fż  u- 
dział  wiernych w odpuście jak również  
liczba spowiadających się  z okazji od- 
pustu w.artgla w stosunku dn rokp ub. 
o 40 proc. 

Od samego rana konfesjonały były o- 
blężone tak, że 18 przybytych księży na 
odpust na czele z ks. dziekanem Fran- 
ciszkiem Golą, oraz ks. dr. Jankowskim, 
który przyjechał  z Włocławka, gdzie 
jest profesorem seminarium duchowne- 
go, ani chwili nie mieli wytchnienia. 
świadczy to, że w Sasnavecu nastę- 

puje w szybkim tempie nawrót do wia- 
r7- 

Echa krwawej bójki 
na meczu Brygada e— Niwka 

władki lewych kończyn. 
Sąd okręgowy w Sosnavveu skaza 

Zobka na pięć  lat więzienia,. 
Skazany zaapelował  i mocą  decyzji. 

Sadu Apelacyjnego w Warszawie zostad 
skazany na 1 rok więzienia, przy czym 
mława kary została mu na mety armie- 
stji darmanna, a druga polowa zawle- 
szona na przeciąg 2 lat. 

W motyw,ach wyroku sąd og+osil, to 
Zobok działa! w obronie kaniecznej, któ 

Swego czasu w ozasie meczu aryasej 
— Niwka w Strzemieszycah doszło j 

do niebywałych awantur. W czasie ogól 
nej bijatyki jaka się  wywiazala wśród 
zwoleamików obu klubów, usiłowano po- 
bić  gospodarza klubu „Brygada", Stani- 
sława Zolska, który w obronie własnej 
strzelił  z rewolweru, raniąc ciężko w Oo 
wę  emeryta kolejowego Walerego Kon- 
derę. 

Kondora doznał  narusasnia systomu 

X POŻAR Wczoraj o gada. 16 w btedyn 
ku kolejowym w Sosnowcu przy ulicy 
3 Maja, gdzie uprzednio mieścił  się  u- 
rząd p matowy wybuchł  pożar wskutek 
nie zabezpieczenia przewodów elektry- 
cznych. Przybyta na miejsce miejska 
parne, pożarna pożar dok ai i7X)tv Rh, %Ii- 

wiadmmiając jesitivicvslesie posterunek 
moirs~, który wkrótce oripawiedaio 
74)ee4)lecezy4 przewody elektryczne. 

nerwowego, wskutek caespo doznał  bez- tą  jednak ndegat~e arzol~ 

„/3 ŹRÓDEŁ  LEGENDY O JANOSIKU" 
RADIOWY SZKIC LITERACKI W PRO- 
GRAMIE WARSZAWY H 

Polatać  tatrzańskiego „zbójnika" Jaaosika 
przerzIa do legendy, ;dbra zaciekawia i pory- 
wa poetów, szczególnie od czasu wpiecenia 
czynników kulturalnych P€xihala w kanwę  kul- 
tury og-ólnopolskiej. Ale kim był  właściwie 
Jana.* ~etny? O ile legenda g ) prze- 
tworayta? Tymi pytaniami tak intereaujacy-mi 
jako analiza rzec-zywistaki realnej, a rzeczy- 
wistości artystycznej — zajmie się  młody, ma 
ty poeta Stadniataw Ryszard Dobrowolski, w 
«kito radkrzryra p. t JJ kródei legendy o Je- 
na/deka Aadytja ta multa zostanie w prawni- 
tnie Warazawy II dnia 16 bn. o godz. 22/X5. 

PONIPAYLIALEK,1 6 SIERPNIA 1937 R. 
4.00 Smal czasu i pidth poranna 6.03 Mu- 

zyka Indavra — płyty 648 Gimnastyka 6.38 
Muzyka z płyt tl.'57 Sa~ czasu i hejnał  
1.2.20 życie kulturalne %as/co. 1225 Mieczysław 
golecki — tenor — płyty 12.40 Od warsztatu 
do warstatn: Zawód zduna — audycja w opr. 
Jana Zawistowskiego 13110 Koncert ż.yezeń  
13.15 Wevirsjsze melodie — płyty 1520 Po- 
radnik aportowy dla robotników przemysłu 
tiotkiosaa w opr. Weda411,49. Herbolda 15.43 Wina 
+amoki giełdowe 1546 Wiadoma:4cl gospodar- 
cza. ta,a0 *Ewa" — opowiadanie Wandy no- 
rindriej rila &ket ~ah 16.15 Lekkie pio- 
~M i metodie. Wykwinty: Czealaw Kawyń- 
ak1 	fisnaran Staintslaw Lennart — śpiew 
16.45 ,j) pewnym szłachaieu, który unziławał  
kn. "lania" 	fg.dieton dr. Mieczyabtwa Smoła"- 
!kłowa° 17.00 Koncert ta klarnecie Józefa Ma- 
ili 112S Recital 	Sen Marii Siedlitnaz- 
*odm. ~nsa W 	Walesvekl 11.60 Nasze 
lamety --- 	 wygi. dr. Pelto Kra- 
artiae. 1.1940 	fileee4 o terminologii mear- 
*kler 	pasadseata Mieezyssina Zycllera 
ttLS Tottiaaris s gradowa: Z twirrovibe1 
Q ~ogon  eis- syty sem Waistornoki 
1~artaa Wolna 1830 Pogadaaka aktualna 
14.00 X.M30Arrt teNrar 	 k flory tif iwykartanlu 
katdj rarkientry pad dyr. Seweryna PlaWakl. 
T nt nami Oj* z parktt_aa etanów" 19.40 P4Kadall 

enevrkerin 1959 V~.~»di 	20-00  
rn ai PA H Pat* ~kot) r rOpt/US- 

Farayrintsia towaillosi Wykonawcy: ras 
'terasa* PaargaAni Pataishakiał  wal dyr- Prr- 
4 san aa d a ł< traf *lika , Mik4 i oktet ~istny 

p,  A '4! lot M. kol W4". 	 rtistrit 21.4; 
r, Un ,  p4k-ir n r° •i n i k pa 	K owal Skieb" zybrita 
n y fragment z paariefai mówionej MątU «4* 
aanriazoitift 22400 &metal taiii~ 

I 



Podział  harcerzy 
WEDŁUG SZKÓŁ  I ZAWODÓW 

Zw;ayek Harcerstwa Polskiego gru- 
!wje w swych szercgach ikzedstaw- .cieli 
wszystkich warstw spolecznych 

Najw.ększ.' ilość" harcerzy 	16.526 
rekr.iLlije aię  ze szkól p-,wszechnych 
miejskich, 18.328 ze szkól pciwszech- 
nych wiejsk-i,. Ę . 1 7.182 z gimnatjów i 
td. L i kat.vą  pozycje stanowią  słuchacze 
swi.nariew duchownych, których jest 
280. 

Palącyi 	zagadnieniem, to walka 'z 
bezitbociern wśród harcerzy, gdyż  — 
4.780 męskiej mlodz,ieży harcerskiej 
pozaszkolnej miejskiej i wiejskiej, nie 
posiada zarobkowego zajęcia. 

• 

• 
• e 

Kiedy japończyk popełnia samobójstwo? 
Pod znakiem harakiri 	Straszny rekwizyt 	Poczucie honoru 

-i 
rTay- t 

DBAJCIE:OSWOJE.flflOW E! 
4ZWAJCARSKIE GORZKIE ZIOUZ"sssToso-• 
wsNe oRzY eAmiEN:Ace zotclownrcs i sstore:oszrece 
Do zapapcia.-„SZwAJCARSKIL QQRZKIE  ZIMA" sĄ  NATu-
PALNYM, tAOODNYM ŚRODKIEM PRZECZY$LCZAJĄCYM 
UtaTv.IAJĄCYm FUNKCJE CYPGANGL, rRp:o.'nENiĄ , 

RO4Nicz PPZY NADMIERPQJ OTYt0i -:. 

ONA 1 .1111 Ż  MOŻE. 11  

Nie pozwalam, żeby obcy ludzie calow.ili 
moją  córeczkę  — mówi m ł oda rr.ztka, zwairl- 
jąca bardz,o na higienę. 

— Ma palni rację  — potakuje przyjaciótka. 
-- Ja też  uważałam na moją  córkę, ale teraz 
to już  niepotrzebne, bo ma przeszło 18 lat. 

():-.;IEN1DZI ES I ECIOLETN I 
— A więc mówi lekarz kategorycznie po zb2. 

daniu 80-letniego pacjenta — albo zaprzesta-
nie pan picia alkoholu, albo ren eślepniel 

— Panie doktorze, skoro dożyłem tak sędzi-
wego wieku, widzia ł em już  niemal wszystko, 
myś lę  więc, że mogę  śmiało pić  dalej. 

CENNY PODPIS 
-- Kiedy Pitigrilli zaczyna ł  już  być  sławnym 

ale nie miał  jeszcze należytych dochodów, mi>11 
spór z komornikiem, który mu zajął  meble. 
Komornik spisał  protok-ul i zażądał  od literata 
podpisu. To już  oburzyło porywczego W1o2lia. 

Cn to, to nie. Rzecz:: moje może pan 
sprzedawać, ale autog-ramu mojego nie dam 
panu! 

tli• 

•. 
14•1" i 

BUDKA 
z mieszkaniem cin :prze 
dania. Wiadomoc:: w 
administracji. 

POMNIKI 
I rzeźby artystyczne w 
dużym wyborze naz 
wszelkie wyroby Int°. 
nowe poleca tanio 
„WIKTORIA" — 
browa, ul. Król. Jad-
wigi 46. — Tel21-0n 
58-436. 25-letnia irwa- 
'rancja! 	 2-%:1 

LECZNICZA- 

PRZYCHODNIA 
chorbb skón;ych i we- 
nerycznych 	„Pomoc" 
Sosnowiec, 3 Maja 31. 

'SM 

Emocjonujące przeżycia pasażerów olbrzymiego sterowca W najpotęż -
niejszym filmie lotniczym 

KINO 

RIALU 
Warszawska 18 

R. 107 WZYWA POMOCY 
Tempo: 	Emocja: Brawura: Terror! 

II film 
GINGER ROGERS partnerka Fred A steira w pięknYrn romansie 

miłosnym 

KOCHAJ I NIE PŁACZ 
Pocz. I seansu o godz. 5.30, w niedzielę  o godz. 3.00 

DZIS Najpiękniejsza legenda romantyczna 

JANOSIK 
HETMAN ZBÓJNICKI 

W Japon,i, w domach starych rodów s.41a-

cbekikic:n, przechowuje się  szeroki nóż, posia-

dający kształt małego mlecza c., lśniącej klin-

dze i prostej dreNxn:anej rękojeści. Jego prze-
zzaczer.le: czyn 33m0bójczy... Pozbawienie się  

Zyt:a 22I pomocą  tego noża 
jest od dawien dawna przywilejem ka-

sty :.:iarnurapów, czyli szlachty wojskowej. 

,W ,-zzie pSitailb.enia godnoki osobistej i nie-

mo.,,aśM nica tej hańby, w wypadkach u-

wieńenia za nieuczciwy postepek, w ogóle Róv.. 

nas, kedt: hotor Samuraja został  na szwank 
tharaicny, nakaz ruepiaanego kodeksu ka to-
wego głosi: 

Wbij sobie nóż  w dolną  część  żywots, 
poprowadź  cięcie z lewej ku prawej 

stronie i raz jeszcze w odwrotnym kie-
runku1  po czym leżąc na ziemi, czekaj 
at 	wraz 2 nehOdZ4C4 kIngill ulotni k i ę  

twe życie. 
Bolesn.a ta procedura z biegiem czasu ulegla 

sevir-erati zła-gzeriiu. Oto przyjaciel samo-

Witą  ata••:ał  za nim z dobytym mieczem i w 

rnen
wili zaourze.nia klingi w wnętrzno;:ciach, 

ym c..ir-iezn zdejmował  nieszczę.śliv.emu 
i; rwę. Nie każdy jednak samobójca stosuja7y 
ohairairi", zezw2.1a na. tego rodzaju ,pornoc 
przyjacielsk4". Pomiędzy innymi, stawny ge-

rerral Nogi, zwycięzca w wojnie roeyjskoeja-
pdaskiej „który w roku 1912 w dzień  śmierei 
Miltada pozbawi/ sig w opisany sposób życia, 

nie chciał  skorzy-stać  z tej problema- 
tycznej przysługi przyjacielekiej. 

Niezmienie cbaraktcrrystyczne są  nie raz 
powody, ..:ia których Japończyk popełnia sa-
mobójstwo. Pewnego dnia gazety w Tokio po-
dały taką  wiadomość: „Przemyatowiec Fuljio 
Eashija w 04rs powracając z Szangrizajti stat 
kisze. „Erovrtas ot Canada" wakoczył  de no-
tu.. W liścię  zaadresowanym do kapitana o- 

k‚ąca, Pilia2: 
*Tak bił  daitd re Rita; zechciej pan 

11111111111111111~1111111111111111111111 
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.,xuRafiR ZACHODNI" ponleciztakki  IB sIerpnia, 14.937 roba 	 Nr, 994 

Rózgi w szkole 
otrzymuje 9-letnia mężatka 

Przy wzroście zużycia 
11 	 1 

cena elektryczności stale maleje. 
Oblicz, jak tanio dzięki naszej taryfie blokowe; 
wypadnie zainstalowanie brakujących ci jeszcze 
aparatów elektrycznych. 

Można je nabyć  tanio i na raty 
w sklepie Elek tr o w n i. 

ELEKTROWIA OKRĘGOWA 
W ZAGŁĘBIU DaROWSKINI S. A. 

do sądu, powodując nic na surowe prze- 
PisY prawu, czuwające nad tym, by 
dzieci bez względu na to, czy są  w sta- 
nie małżeńskim, czy nie, uczęszczały 'do 

jej dobrze we znaki. Nie bierze on wca- 
le pol uwagę  stanu cywilnego swojej 
urm-nicy, lecz ku jej wielkiemu cburze- 
niu traktuje ją  tylko jako dizecko. 

W czasie -zawierania ślubu musiał  Jo- 
nes wyraźnie przyrzec, że nie będzie 
przeszkadzal u1;4Mczenu szkoly przez 
swoja żonę. Ale Eunika ze swej strony 
starała się  unikać  sLikoly. Ferbuson k;t. 
raz ją  bardzo rzęst° i gr( zil, że użyje 
rózgi, jeśli się  nie poprawi. Stało się  też  
to pewnewo dnia wobec całej klasy. 

Zapłakana Eunika przyszła do domh 
i mai jej z zamiarem odwetu rusrzył  
szkoły. Wygłosił  ny•wę  do Ferbusona i 
oswiaticzyl mu, że tylko jego siwe wło- 
sy powstrzymują  go od zastosowania 
zasady: oko za oko — W obrcnie pohafi 
bione j m al żon!, i ef.  knoczeani e zabronił 	Biedna Eunikę  czekają  więc 
on swej żonie 11C74.57,CZZIĆ  do szkoły. 	rózgi, stanie w kącie oraz ewentualne 

Ferbuson nie darował  i złożył  skargę  klęćizenie na grochu. 

7410WU 

NOWY JORK, 14.3. Jeden z itajwię-. 
isitzych amerykańskich stanów Tellneti- 
See i Cae SpkgeeleilSt Wi% amerykańskie 
Mężną  z najwyższym zainteresowa- 
niem 

niezwykły skandal, 
jaki powstał  dookoła nialżonStWa 

jOileS, która jest najmłtą  meiat- 
lą  na świecie. 

Wynki ow pól roku temu za•a mąż, 
kiedy przekroczyła 9 lat. Przeżyła całą  
falę  burzliwych proLysłów przeciwko 
rnałżeńsbni(ireci. ślub jej jednak zo- 

sZaa 1.11...napy za ważny i Fmniika mieszka 
razem ze swoim mężem Charle Jone- 
sem. 

Młodociana maatt-taks-1 przeżywą  praw 
dz:we klopk2ty w związku z .-.H)-(¥wy!•-..i 
zwyczajami panującymi w :3ziKolaiz•li. 

Musi ona bowiem chodzić  dc szkoły, 
a nauczyciel Karl Ferbusen, daje sig 

.erazony, przed domem 	r..wcy zre 
wagi odbiera sobie życie. W takim wypadku 
ten ostatni zostaje zwykle wytrącony za na-
wias życia społ ecznego i w rezultacie pozo-
staje mu tylko alteniatywa: opuszczenie kra-
ju na zawsze, lub — śmierć  dobrowolna. 

popierać  %ks.zellxie usiłowania mająCe WL 

celu spowodowanie rządu amerykańskie- 
go do c.ifniecia zakazu osiedlania się  w 

tym kraju ja.pończyków". 
Trzech obywateli miasta Surngadai i» 

:kilo się  z powodu, że urzędy miejskie p:a.co-
wały zbyt powolnie... Albo: Kapłan buddyjski 
Shimiohi Uuza wygłosi ł  gwał towne kazanie 
przeciwko zatwardziałym grzesznikom i jeden 
z obecnych uczul się  tą  publiczną  reprymendą  
osobiście dotknięty. Człowiek ów, wróciwsr.y 
do domu, zabił  pięcioro swych dzieci, zaszty-
letował  zonę  i następnie sam się  powiesił , wo-
bec tak fatalnego skutku kazania, kapłan wi-
dział  się  zmukzonym pójść  w ślady swego am-
bitnego parafianina 

i w parę  dni później znaleziono niefor- 
tunnego kaznodzieję  wiszącego u stropu 

świątyni. 

Maje się, że ani jedena z wyżej przytoczo-
nych przyczyn nie spowodowałaby mieszkań- 
ca narzeg,o kraju do targ-nięCia 	na swc,je 
•oycie, tak jak z drugiej strony, żaden z nw-
tywów pchających Europejczyka do samobój-
stwa, nie stanowiłoby dLa Japończyka dosta-
ocznego powodu do dobrowolnego przeniesie-
nia się  w zaświaty. Do wszelkiego rodzotju 
„cięgów 4 "' życiowpych, jak: straty pieniężne, 
nieuleczalna choroba, ubóstwo, synowie kra-
ju Wschodzącego Słońca odnoszą  się  na ogól 
z zadziwiającą  obojętnością  — natr...miast 

sbanbiony honor osobisty lub narodowy 
nie pomszczona obelga utrata praw oby-
watelskich itp. usprawiedliwiają  w o-
czach mieoszkaficów Nipponu popeł nienie 

samobójstwa. 
Nie rzadko zdarza się, że czynnie lub 

St PII 
DURNE HłOSIENii 

Różne 

OSTROŻNY. 
Rzecz dzieje się  między pisanem a kryty-

Idem. 
— Proszę  mi powiedzieć, zapyit.21 pewien li-

terat znanego krytyku Antoniego Kuhna — 
proszę  mi powiedzieć  .c.:warcie, jaik się  panu 
mój .utwór podobal. 

— Na to nie mogę  sobie pozwolić  — odpo-
wiedział  Kuhn — gdyż  pan jest o wiele więk-

stow- L zym i silniejsitym niż  ja. 

IM" jtSti 

Siostry ddimplibula Ripmika kis 
Sosnow* ec — Wiejska 25 

prowadzą  PRALNIĘ  CHEMICZNĄ  
wyk:nują  wszelkie aparaty kościelne 
jak: chorągwie, sztandary, alby, kapy, 
ornaty, stuły i t.p. haft biał y i koloro- 
wy, kilimy warsztatowe, wyroby try- 
kociarskie jak swetry, kostiumy kąpie- 
lowe, pończochy, skarpety i t. p. 

CENY NISKIE. 

PiliMM111!!!;1 Lali MMMVI 

KINO „EDENU 

I film: 

JASME PAN SZOFER 
w roi. gl. Broi ł a, Bodo, Fertner i inni. 

1! 11 mi sen: acyjny pt. 

NIESAMOWITY DOM 
W roi. g!. U Leve, Virginie Bruce i B. Hu me 

BILETY OD 23 GR. Pocz. I seansu n 17.30 w niedzielę  o 15.30 
	•••••1•fl 	 

axatti~i{faillifflei 
SIS1JNE. 1)1Z0IiNE OGŁOSZENIA. 
Po 1 0 weriniriw w kne1deen kosztują: 

10 ilr-dmyeh od!. 70 at 
20 dnibnyelt 	ii" ej 
10 drobnych od. ioon z2t, 
4 druhu y<li al. Lim 

Za ioażtl . \ -  wyraz tholatkowy dopinca się  po 5.g. 

SOONOWirt, 	itedekejst: Piłsudskiego IW. 
Tel. 41044. *flika Orrztowa els 

Adutnistracia: Plimiskiegn t. TeL 610/11 

-nr ~lny przyloty* 
— ł  *d 6 	T. 

f• g r ratiikcje ai* torsem. 

I 01  Wiersz milimetrowy jednołamowy: na loo tstronie, względnie przed tekstem 1 zł; w tek-
ście 60 gr.; zn ichniem 45 gr. Ogłoszenia drobne do 20 wyrazów 10 gr. zm wyraz, ogin.oze• 
afa drobne zawierające ponad 20 wyrazów 20 gr. za każdy wyraz. Szerokość  szpalt '10 mm: 

I
04 w niedziele 1 świeta 25% drożej. Uk ł ad tabelaryczny 254 /4  drożej. Numery dowmtowe pł atne. 

D Ze terminowy druk wiz przestrzeganie miejsca Adminietracja nie odpowiada. 
- 

81;;IMIN, Małachowskiego 7. tel 7.13.91.--D4HROWA kr6tkn li , tri ht1lLI9---(;IłoDYithu, mak P. iatyIIlflhteIcD-- ItLttt., Sienkiewicza 43 
LAZY, Yr ladyala w Jaworski. -- Olsu IJSZ., 1Zy stek, kiosk p. "(arfianie wek tego. — STRZEM I MSZYCE. księgarnia \1', 11.tagifts.kiej,  
W(ERCIE, 3-go Maja 	 kiosk p. !tiul)) -- 	 --- biliSZKÓW. kiosk 	Ja% 0r:11J c... t), ruja. 
rynek, Jaworami. -- 	ZEI,AD7.. aterzorknwa, 	 2, 	 PORĄBKA ul. Vt ulika t5,  

.0141141.1111~,  

mo 	fe,. _A^ 	.....ośwore • • 1:1 tkaj.' 	 La 129)AV104;„„,ł 11-141, 	 astele-r9str. RIWAK7013 JiAKeZ WHJAN A R P401,104 — VICI_Jtk 	 Z.M.,„Iki4J„nwau: 
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